

سقوط یک دلاری نفت

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، تحت تاثیر ابهامات نسبت به دورنمای اقتصاد چین که کاهش تولید اوپک پلاس و هفتمین کاهش متوالی شمار دکل‌های حفاری نفت و گاز آمریکا را تحت الشعاع قرار داد، بیش از یک دلار کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۱۵ سنت معادل ۱.۵ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۹ سنت معادل ۱.۵ درصد کاهش، به ۷۰ دلار و ۶۹ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت هفته گذشته ۲.۴ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۲.۳ درصد، رشد هفتگی داشت.تینا تنگ، تحلیلگر شرکت «سی اف سی مارکنس» در این باره گفت: پس از بهبود دو روزه بازارهای نفت در آستانه تصمیم بانک مرکزی چین در مورد نرخ اولیه وام در هفته جاری، ابهامات پیرامون رشد اقتصادی چین، ممکن است باعث ریزش قیمت‌ها شده باشد.تعدادی از بانک‌های بزرگ پس از انتشار آمار اقتصادی ماه مه در هفته گذشته که نشان داد روند احیای پساکروناوی دومین اقتصاد بزرگ جهان ضعیف شده است، پیش‌بینی خود از نرخ رشد تولید ناخالص داخلی چین در سال ۲۰۲۳ را کاهش دادند.منابع آگاه به راورترز گفته‌اند که چین در سال میلادی جاری، تدابیر محرک مالی بیشتری را برای تقاوت رشد اقتصاد خود به کار خواهد بست، اما نگرانی‌ها نسبت به بدهی و فرار سرمایه، اقداماتی که برای تقاوت تقاضای ضعیف در بخش‌های مصرف‌کننده و خصوصی انجام می‌شود را حفظ خواهد کرد.با این حال، تولید پالایشگاهی چین در ماه مه، به دومین رکورد بالای خود رسید که به رشد قیمت‌ها در هفته گذشته کمک کرد و شرکت‌های انرژی آمریکایی، برای نخستین بار از زاویه سال ۲۰۲۰، تعداد دکل‌های نفت و گاز طبیعی فعال را برای هفت هفته متوالی کاهش دادند. تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز آمریکا که معیاری برای ارزیابی تولید آینده است، در هفته منتهی به ۱۶ ژوئن، با هشت حلقه کاهش، به ۶۸۷ حلقه رسید که پایین‌ترین میزان از آوریل ۲۰۲۲ است.به گفته ادوارد ماوا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA، قیمت نفت روز دوشنبه به دلیل این انتظار که اوپک و متحدانش از جمله روسیه برای رعایت سهمیه‌های تولید با مشکل مواجه خواهند بود، پایین رفت. ماوا با اشاره به اظهارات ایگور سچین، رئیس غول نفتی روس‌نفت، گفت: روس نفت پیشنهادهی می‌کند که اوپک پلاس به صادرات نفت متمرکز نشود نه تولید.سچین روز شنبه در سخنانی در یک کنفرانس اقتصادی گفت: به دلیل متفاوت بودن بازارهای داخلی هر کشور، برای اوپک پلاس مناسب است که به حجم صادرات نفت و همچنین سهمیه‌های تولید نظارت کند.بر اساس گزارش راورترز، اوپک پلاس اوایل ماه میلادی جاری، با توافق تولید جدیدی موافقت کرد و عربستان سعودی که بزرگترین تولیدکننده این گروه است، وعده داد تولیدش را در زاویه به صورت داوطلبانه، به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش دهد.

تلنگر

رکوردشکنی تهرانی‌ها در مصرف آب



هم‌اکنون در تهران بیش از ۵۰ هزار لیتر در ثانیه آب مصرف می‌شود که این نسبت به مدت مشابه در سال قبل نزدیک به ۴۰۰۰ لیتر افزایش پیدا کرده است.به گزارش ایسنا، خشکسالی‌های پیاپی چند سال اخیر سبب شده تا نزدیک به ۵۰ میلیون مترمکعب در سدهای تأمین‌کننده آب تهران کمبود داشته باشیم که نیاز است تهرانی‌ها نسبت به مدیریت مصرف همکاری کنند.
آطور که حسام خسروا دشت پاک‌ردی، معاون بهره‌برداری آبغای استان تهران گفته خشکسالی‌های پیاپی چند سال اخیر سبب شده تا نزدیک به ۵۰ میلیون مترمکعب در سدهای تأمین‌کننده آب تهران کمبود داشته باشیم که نیاز است تهرانی‌ها نسبت به مدیریت مصرف همکاری کنند.
با صرفه‌جویی در مصرف آب به میزان ۱۰ درصد می‌توانیم تابستانی بی‌غدغه با کمک مردم داشته باشیم.
مصرف راه‌های کاهش مصرف آب را بهینه مصرف دانستند و بیان کرد: بهینه‌سازی مصرف کردن هم هیچ آسیبی به زندگی نرمان نمی‌زند. هنگام شست‌وشو مراقب آب باشیم. همچنین نسبت به کنترل آب‌ریزی کولرها و سرریز تانکرها و استفاده نکردن از آب شرب برای شست‌وشو غیرضرور جدی باشیم؛ زیرا این می‌تواند کمک‌کننده باشد.معاون بهره‌برداری و توسعه شرب آب و فلابت استان تهران در گفت‌وگوی تلآوزیونی در باره آخرین وضعیت سد کرج هم، گفت: تلاش‌های مجموعه وزارت نیرو در روزهای گذشته و جهادی که انجام شده توانستیم شرایط را نرمال کنیم و الان هیچ مشکلی نداریم و مخازن پر هستند.روند افزایشی مصرف آب و افزایش دمای هوا در روزهای اخیر، ضرورت مدیریت مصرف آب در پایتخت را دوچندان می‌کند، از این رو در ابتدای شروع فصل گرما به شهروندان توصیه می‌شود با انجام برخی اقدامات ساده هم‌چون انجام سراسوی‌های دوره‌ای و بررسی اتصالات کولرهای آبی بازدهی کولرها را افزایش و مصرف آب آنها را کاهش دهند.هم‌چنین توصیه می‌شود با انجام مراقبت و بررسی‌های فنی اتصالات و لوله‌های آب ساختمان، هدررفت‌های پنهان و آشکار سیستم‌های لوله‌کشی و شناسایی و ترمیم و از هدررفت آب پیش‌گیری کنند.

خودرو

عرضه دیگیتبی پرستیز در بورس کالا به تویوق افتاد هیاهو برای هیچ!
عرضه دیگیتبی پرستیز در بورس کالا به تعاقب افتاده.به گزارش مردم سالاری آنلاین، درحالی که قرار بود روزگذشته ۶۰۰ دستگاه دیگیتبی پرستیز در بورس کالا عرضه شود، صبح دیروز اطلاعاتی این عرضه از سایت بورس کالا حذف شد. بر اساس اطلاعات رسیده با توجه به قرائت‌های مختلف بین دستگاه‌های اجرائی و نظارتی از قوانین و مقررات موجود و نظر به تصمیم گیرد و احد از خصوص عرضه خودرو یا توجه به شکست سامانه یکپارچه و همچنین ابهام ایجاد شده در خصوص انتصار بازار خودرو، مقرر گردید عرضه خودرو به تعلق افتد.پس از گذشت حدود سه ماه از اعلام ممنوعیت فروش خودرو در بورس، یک شرکت مونتاژکار اعلام کرد که قصد عرضه خودرو با سازوکار بورس را دارد اما در نهایت پس از گذرد و خاک‌های فراوان، این عرضه لغو شد.به گزارش خبرنگار مهر، اوایل سال پیش بود که مقرر شد انواع خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی از طریق بورس کالا عرضه شود؛ در آن برهه تعدادی خودرو نیز عرضه و به فروش هم رسید. این روند تا اواسط سال ادامه داشت و حتی اعلام شد که با توجه به فروش خودرو بر اساس قیمت‌های رقابتی، بخشی از زیان خودروسازان جبران شده است.با این حال پس از راه اندازی سامانه یکپارچه فروش خودرو و بازگشت شورای رقابت به عرصه قیمت گذاری خودرو، ابتدا این شورا و در ادامه نهادهای ذی ربط از جمله وزارت صمت تاکید کردند که فروش خودرو از طریق بورس کالا تخلص بوده و خودروسازان چه داخلی و چه مونتاژی اجازه عرضه خودرو از این طریق را ندارند.از همان روز خودروسازان به طرق مختلف اعلام می‌کردند که تمایل دارند محصولات خود را با سازوکار بورس بفروشند با این حال نهادهای ذی ربط قاطعانه جلای این اقدام را گرفتند.پس از گذشت حدود سه ماه از اعلام ممنوعیت فروش خودرو در بورس کالا، یک شرکت مونتاژکار اعلام کرد که قصد دارد روز ۲۹ خرداد ماه خودروهای خود را در بورس عرضه کند؛ آن هم خودروی را که در سامانه یکپارچه فروش خودرو عرضه نکرده بود.از روزی که بورس کالا اطلاعاتی عرضه این خودروها را منتشر کرد نهادهای مختلف از جمله شورای رقابت و وزارت صمت در نامه‌های مختلفی تاکید کردند که نه تنها عرضه خودرو از طریق بورس کالا و با قیمت‌های تعیین شده در بورس (قیمت خودرو را بشورای رقابت و سازمان حمایت تعیین می‌کنند) غیرقانونی است بلکه در صورت عرضه، شرکت مورد یکگرد قانونی نیز قرار می‌گیرد.با این حال نه بورس کالا و نه شرکت مونتاژکار از عرضه خودرو عقب نشینی نکردند و تاکید کردند که عرضه در بورس قانونی است و به هیچ وجه از این تصمیم خود برنی‌گردند.با توجه به تأکیدات بورسی‌ها و شرکت مذکور، به نظر می‌رسید که دوشنبه عرضه خودرو در بورس کالا عملاً جایز شود با این حال صبح دیروز اطلاعاتی این عرضه از سایت بورس کالا حذف شد.

خریداران نفت، پول مسود توافق را در بانک‌های خود مسدود می‌کنند. این موضوع در مورد نقل و انتقالات مالی سا با چین و روسیه هم برقرار است. در واقع بخش اعظم منابع مالی مسدود شده ایران در بانک‌های چینی است. رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین با بیان اینکه در سطوح کنونی امکانات، سطح انتظارات ایران از تولید، نمی‌تواند از ۴.۵ میلیون بشکه در روز فراتر رود، گفت: خریداران نفت، پول مورد توافق را در بانک‌های خود مسدود می‌کنند. این موضوع در مورد نقل و انتقالات مالی ما با چین و روسیه هم برقرار است.فریدون برکشلی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره افزایش صادرات نفت ایران در ماه‌های اخیر اظهار داشت: بنا بر اعلام موسسه کیپل و شرکت سوئدی تانکرترکرز سطح صادرات نفت خام ایران وارد فاز صعودی شده است، در ماه مه صادرات نفت خام و معینات گازی ایران در مجموع از ۱.۵ میلیون بشکه فراتر رفت. ایران در ماه آوریل امسال معادل ۲۲۰ هزار بشکه در روز، فرآورده هم صادر کرد. اما در ماه مه اندکی کاهش صادرات فرآورده گزارش شد. تانکر ترکرز، صادرات ماه آوریل ایران همراه با معینات گازی را معادل ۱.۳ میلیون بشکه در روز برآورد کرده بود، البته برای مقاصد صادراتی اطلاعات آگاه ضد و نقیض گزارشی می‌شود.او ادامه داد: ایران تا دسامبر ۲۰۲۲ و ژانوا ۲۰۲۳ حدود ۱۰۰ میلیون بشکه ذخایر راو آب و در مخازن بندری چین داشت. در ماه‌های گذشته بخش مهمی از ذخایر نفروش راو آب تخلیه شده و بیشتر عرضه نفت ایران در مقاصد، تخلیه و وارد کانال پالایشی می‌شود. بنابراین در حالیکه در ماه‌های گذشته، از چین به عنوان مقصد اصلی نفت خام و معینات گازی ایران، اسم برده می‌شود، ولی در واقع به نظر می‌رسد که بدون احتساب نفت راو آب در نزدیکی مقاصد چین، حجم نسبتا قابل ملاحظه‌ای به بنادر دیگر از جمله البته برخی از مجموعه‌ها احتمالا به یک بندر فرضی می‌روند و پس از طی فرآیندی به سایر مقاصد عرضه می‌شوند.

چشم بستن به

پاره‌ای از تحریم نفت ایران

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین مجموعه‌ای از عوامل را بر افزایش صادرات نفت ایران تاثیرگذار دانست و گفت: تقاضای جهانی نفت در نیمه اول ۲۰۲۲، شبیه‌ترین شرایط نسبت به نوامبر ۲۰۱۹ شده که کرونا از راه رسید. بازگشت چین به عنوان موتور رشد تقاضای جهانی نفت و ظهور هند به عنوان یک مصرف‌کننده مهم و ثابت نفت، علائم امیدوارکننده‌ای را به بازار ارسال کرد. از ساو دیگر نشانه‌هایی از تزلزل در تولید نفت و گاز شیل در آمریکا، شرایطی را فراهم آورده که تا حدی تحریم‌ها را به حاشیه می‌راند. در حال، پس از یک دهه بی‌توجهی به نفت و گاز، دنیا در حال بازگشت به دوره تازه‌ای است که شاید بتوان آن را عصر نفت-آگاهی یا بازشناسی اهمیت نفت و گاز دانست. بنابراین در واقع افزایش تقاضا و چشم بستن به او پاره‌ای از تحریم‌ها یک مجموعه را شکل می‌دهند و این دلایل، مستقل از یکدیگر نیستند. اما این موضوع را نیز نباید از نظر دور داشت که تحریم‌های آمریکا و غرب علیه ایران خیلی شدیدتر از تحریم‌های اعمالی علیه روسیه است. اگرچه بانک مرکزی هر دو کشور تحت تحریم قرار دارند ولی ایران با مشکل تحریم‌های ثانوا مواجه بوده که خیلی پیچیده

است، در هر حال بخش انرژی هر دو کشور تحریم است.او تصریح کرد: در ابتدای اعمال تحریم‌های غرب علیه روسیه، به نظر می‌رسید که نفت خام این کشور برای بازار چین و هند با یکدیگر رقابت تنگاتنگی خواهند داشت، یعنی جنگ سهم بازار؛ بین ایران و روسیه در این زمینه، البته برخی از عوامل تقاضای ایران خنترشان کرد: تردیدی نیست که نفت تحت تحریم، ناچار از رزان تر عرضه می‌شود و ریسک‌های زیادی برای خریداران دارد. تمام نفت خام از طریق دریایی حمل و نقل می‌شود، و نفتکش‌ها ریسک بالایی تحمل می‌کنند، مسئله بیمه، تغییرهاوت و مشخصات نفت خام، عوض کردن نفتکش‌ها، تغییرات غیر قابل‌پیش‌بینی و عوامل متعدد دیگر هزینه معاملات نفتی را برای کشور تحت تحریم و طرف‌های خریدار بالا می‌برد. این ریسک‌ها به ناچار در قالب تخفیف‌های مترتب بر قرارداده‌ا اعمال می‌شوند. البته شرایط بازار جهانی نفت هم مهم است. در شرایطی که تقاضا بر عرضه فرونی دارد، رغبت خریداران و دامنه تقلیل ریسک بالاتر است، بنابراین میزان تخفیف کاهش پیدا می‌کند، به علاوه آنچه را که ما بحث می‌کنیم، مربوط به عرضه و حفظ سهم بازار است.

بخش اعظم منابع مالی مسدود شده در بانک‌های چینی است

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین همچنین تاکید کرد: موضوع خیلی مهم دریافت پول حاصل از صادرات کرده بود که ایران تحت مشکلات بین‌المللی بوده و هزینه به طور کامل به بازار بازگردد، باید سهم از دست رفته خود را باز پس گیرد. این دو اظهارنظر در کنار هم، بدین معناست که ایران که هم‌اکنون نزدیک به سهمیه تولید

ایران ناممکن ساخته است. خریداران نفت، پول مورد توافق را در بانک‌های خود مسدود می‌کنند. این موضوع در مورد نقل و انتقالات مالی ما با چین و روسیه هم برقرار است. در واقع بخش اعظم منابع مالی مسدود شده ایران در بانک‌های چینی است. چین در نظام اقتصاد جهانی، بازیگر مهمی است و موقعیت خود را در شرایط ریسک قرار نمی‌دهد.او درباره صادرات نفت ایران به اروپا بیان داشت: انواع فرآورده‌های ایران به بنادر اروپایی ارسال می‌شود. کنترل بر راو فرآورده و معینات گازی کمتر است. شناسایی آنها دشوار است. یعنی امکان تعیین و شناسایی ماخذ آن تقریبا وجود ندارد اما آنالیز نفت خام به راحتی قابل شناسایی است. البته در شرایط حد تحریم هم محموله‌هایی از ایران با نام و ترکیبات متفاوت در اروپا صادر شده است. اما در اصول، اروپا نگران زمستان آتی و زمستان‌های بعدی است، اروپایی‌ها به این جمع‌بندی رسیده‌اند که سیاست‌های انرژی اشتباهی در پیش گرفته بوده‌اند. اصطلاحا تمام تخم‌مرغ‌ها را در یک سبد چیدند. اروپا در دور زدن ایران ازب‌های انرژی آسیای میانه به اروپا، همساو آمریکا شد. حالا هم از گاز روسیه جدا شده و به‌ال‌ان، جی آمریکا وابسته شده است. سیاست انرژی تحادیه اروپا نیازمند یک خانه‌تکانی جدی است. آینده اقتصاد اروپا در گرو متنوع‌سازی منابع انرژی مصرفی بوده که اکنون منابع تأمین آنها محدودتر شده است.برکشلی تاکید کرد: تحریم‌ها نقشه ژئواثرژی منطقه و جهان را تغییر داده است. اروپا و ایران در مرادوات نفتی با یکدیگر، ترکیب‌پذیری بالایی دارند، پالایشگاه‌هایی سال‌ها پیش در اروپا برای نفت خام ایران طراحی شده‌اند. در عین حال،

بلوکه شدن منابع مالی ایران در بانک‌های چینی



سیاست‌های شتابزده اروپا به ساو انرژی‌های نو و صفرگرین، حالا اروپا را وحشت‌زده کرده است. سیاست‌های صفرگرین که اروپا، مبتکر و حامی اصلی آن بود، سرمایه‌گذاری‌ها را از منابع نفت و گاز فراری داد. اما انرژی‌های نو هم جبران کسری انرژی مورد نیاز اروپا را نکرده است. اروپایی‌ها، جوگیر شده بودند. دهه‌ها انرژی ارزان و فراوان از ساو روسیه و اوپک، به آنها این طور اعلقا کرده بود، که انرژی ارزان و مستمر فراهم است. اینکه برزیدنت ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه، شتابان به پکن می‌رود و برای حضور در اجلاس بریکس یعنی گروه مجموعه جهان جنوبی درخواست می‌کند، نشان از آن دارد که اروپا حالا متوجه شده، که عصر دسترسی به انرژی‌های ارزان و فراوان، سپری شده است. اکنون شرکت‌های نفت و گاز اروپایی شتابان به عراق رفته‌اند تا آخرین سنسگرهای باقی مانده نفت و گاز را از پیش از آمریکا، فتح کنند.به گفته رئیس دفتر مرکز مطالعات بین‌المللی انرژی وین؛ صنعت نفت ایران با ۱۲۰ سال تجربه هیچ شرکتی را ندارد که بتواند در یک مناقصه کوچک بین‌المللی، پروژه‌ای را به دست آورد. صنعت نفت تا طول ادامه دهه کنونی، آخرین قابلیت‌های خود را به نمایش می‌گذارد. برای شرکت ملی نفت ایران، بازار جهانی نفت و حتی سازمان اوپک، تقریبا خارج از موضوع شده است. دیگر کسی سراغ تحولات جهانی نفت، بازار و اوپک را نمی‌گیرد، این بدان معناست که در بازار نیستیم. تا حدی ما خود- حذفی است. باورمان از اینکه باید یک عضو قدرتمند اوپک و بازار جهانی نفت باشیم را از دست داده‌ایم. در هر حال این مهم است که شادابی بین‌المللی به صنعت نفت ایران باز گردد.

اخبار ضد و نقیض از گرانی رب و تن ماهی

در نتیجه‌از دست رفتن رقابت، کاهش کیفیت و افزایش تخلفات اتفاق افتاده است.با پیگیری‌های متعدد سندیکای صنایع کنسرو ایران از سال گذشته، در خصوص اصلاح نحوه قیمت‌گذاری محصولات و خارج نمودن از کالای کنسرو ماهی تن و رب گوجه فرنگی از شمول قیمت‌گذاری پیشینی، این درخواست هفته گذشته به نتیجه رسید.در ۲۲ خرداد ماه جاری هم همین نسبت با افزایش قیمت مواجه خواهد شد. میرضیو هم‌چنین پیش‌بینی کرد: قیمت رب گوجه فرنگی نیز دست کم ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش داشته باشند چراکه مواد اولیه تولید این کالا نیز در این حدود افزایش قیمت داشته‌اند.به گزارش اقتصادآنلاین، بر اساس تصمیمات جلسه ستاد تنظیم بازار کشور، از آبان سال ۱۴۰۰ دو محصول کنسرو ماهی تن و رب گوجه فرنگی مشمول قیمت‌گذاری پیشینی شدند.به گزارش قیمت‌کنندگان، تصمیمات جلسه ستاد تنظیم بازار برای قرار دادن این دو محصول کنسرو ماهی تون و رب گوجه فرنگی در لیست کالاهای مشمول قیمت‌گذاری پیشینی در حالی بود که، دولت کنترلی بر او قیمت مواد اولیه تولید این محصولات نداشت

همایش معرفی فرصت‌های همسایه شرقی بر گزار می‌شود

هند، آماده استقبال از کالاهای ایرانی

فرهنگی مستحکمی برقرار کرده‌اند. همچنین اقتصاد ایران و هند به نوعی مکمل هم هستند و بسیاری از کالاهایی که در دو کشور تولید می‌شود، می‌تواند بین آنها مبادله شود. طالبیان‌مقدم در خصوص میهمانان و سخنرانان در همایش معرفی فرصت‌ها و ظرفیت‌های حضور در بازار هند گفت: سرپرست سازمان توسعه و تجارت ایران، سفیر ایران در هند، سفیر هند در ایران، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر شبه قاره هند، رئیس هیات مدیره صندوق ضمانت ایران، نماینده کنفدراسیون صنایع هند، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع هند PHD، نماینده فدراسیون صادرات هند در این همایش به ایراد سخنرانی خواهند پرداخت. همچنین دیگر نهادهای مرتبط و صادرکنندگان برتر در این همایش حضور دارند که به انتقال تجارب و بحث و تبادل نظر در خصوص راهکارهایی در مورد فرصت‌ها و ظرفیت‌های حضور در بازار هند خواهند پرداخت.

با استانداردهای بالا برای اجرای پروژه‌های مشترک فنی مهندسی اشاره کرد که به عنوان مزایای ایران برای گسترش روابط اقتصادی و تجاری با هند محسوب می‌شوند.این مقام مسئول با اشاره به مزایای ایران برای گسترش روابط اقتصادی و تجاری با هند گفت: وجود زمینه‌های صادراتی محصولات کشاورزی از جمله گیاه و موضوعاتی مهم و زیربنایی، در تجارت مانند توافق نامه تجارت ترجیحی، انجام سرمایه‌گذاری‌های مشترک و توسعه زیرساخت‌ها و ظرفیت‌ها و امکانات بندری چاپهار در توسعه حمل و نقل و ترانزیت منطقه‌ای و بین‌المللی، توسعه پسرکانه‌ها، از موضوعات مهم تجارت دو کشور است. مدیرکل شبه قاره هند (آسیای جنوبی) سازمان توسعه تجارت همچنین به سوابق و تاریخچه ارتباطات قاو و دیرینه هند اشاره کرد و گفت: ایران و هند با فرهنگ غنی و سابقه تمدن کهن، در طول تاریخ دارای روابط دوستانه و صمیمانه با یکدیگر بوده و از قرن‌ها پیش و زمان‌های دور، روابط تاریخی و

تجاری بین ایران و هند، جمعیت بیش از ۱.۴ میلیارد نفری هند، واردات ۷۲۲ میلیارد دلاری هند از چین و مختصات دیگر افزود: هند بازار خوبی برای صادرات محصولات مصرفی از ساو ایران است و از این رو امکان توسعه صادرات ایران به این کشور و توجه اوژه و تلاش برای افزایش حضور در این بازار هدفی ممکن و سودآور است. طالبیان‌مقدم علاوه‌تد هند در سازمان‌های چندجانبه بین‌المللی مهم از جمله بریکس، برخورداری از بازاری بزرگ و متنوع و رشد بالای اقتصادی و صنایع این کشور را از جمله مزیت‌های دهلی نو برای روابط تجاری با تهران دانست و ادامه داد: از ساو دیگری می‌توان به موقعیت استثنایی ژئوپلیتیک ایران و استقرار کنورمان در مسیر کریدورهای بین‌المللی- جمله کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال- جنوب، وجود منابع عظیم انرژی و نفت و گاز و وجود بنادر مناسب و مطلوب در شمال و جنوب کشور برای ترانزیت کالا و همچنین وجود شرکت‌های فنی مهندسی و دانش‌بنیان



طالبیان‌مقدم با اشاره به اینکه حجم مبادلات تجاری با هند در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۵ میلیارد دلار بوده است، گفت: با وجود پتانسیل‌های بالای دو کشور برای توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری لازم است تجار ایرانی با فرصت‌ها و ظرفیت‌های این بازار آشنا شوند و برگزاری این همایش می‌تواند به

شناساندن این بازار کمک زیادی کند.مدیرکل دفتر شبه قاره هند با اشاره به راوکرد و نگاه به شرق دولت سیزدهم، روند قابل توجه و رو به رشد بازار هند، روابط دیرینه فرهنگی